

lucrari capitale sala de sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
lucrari capitale sala de sport

Valoarea de deviz 1 170 820,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	145,770	14,02 11,44	2 043,72 1 667,64
2	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	40,000	55,12 55,12	2 204,80 2 204,80
3	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	40,000	23,40 23,40	936,00 936,00
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	40,000	54,60 0,00	2 184,00 0,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,530	21,83 21,83	142,58 142,58
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	305,76 305,76	305,76 305,76
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	18,000	11,44 11,44	205,92 205,92
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pardoseni)	m2	145,770	7,26 1,56	1 058,31 227,40
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR pas 150x150	kg	437,310	35,18	15 386,61 682,24

1	2	3	4	5	6	7
					1,56	
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp beton B20 -14,94	m2	145,770	261,52 46,80	38 122,38 6 822,03
11	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Beton elicpterizat	m2	145,770	75,14 65,00	10 953,79 9 475,07
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	145,770	165,27 24,34	24 091,42 3 547,44
13	CG55A	Pardoseli poliuritanice turnate acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent	m2	145,770	1 083,33 195,00	157 917,06 28 425,12
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	309,850	61,04 39,00	18 912,78 12 084,18
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	267,550	15,54 14,04	4 157,73 3 756,43
16	TrB05B1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	34,000	112,32 112,32	3 818,88 3 818,88
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	34,000	22,84 0,00	776,40 0,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	267,550	7,26 1,56	1 942,46 417,40
19	TrB05B1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	42,000	112,32 112,32	4 717,44 4 717,44
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea	m2	267,550	250,59 119,60	67 045,16 31 998,92

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (plasa vr 1 pas 100X100)				
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	267,550	99,94 62,40	26 739,96 16 695,12
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	267,550	99,94 62,40	26 739,96 16 695,12
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	267,550	7,26 1,56	1 942,46 417,40
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pe tavane	m2	267,550	37,70 10,40	10 087,94 2 782,52
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (class Polistiroi sau analog)	m2	267,550	123,58 79,56	33 064,85 21 286,30
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (fasad Alb sau analog)	m2	267,550	35,02 28,60	9 368,44 7 651,96
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	267,550	7,26 1,56	1 942,46 417,40
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea gri deschis)	m2	267,550	55,21 28,60	14 770,94 7 651,96
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (deschisul geamuri si usa)	m2	30,360	15,54 14,04	471,82 426,25
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,360	7,26 1,56	220,42 47,37

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	86,740	56,04 43,68	4 861,32 3 788,77
32	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	86,740	56,04 43,68	4 861,32 3 788,77
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,360	7,26 1,56	220,42 47,37
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,360	37,70 10,40	1 144,71 315,74
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (class polistiroil sau analog)	m2	30,360	123,58 79,56	3 751,98 2 415,45
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,360	35,01 28,60	1 063,03 868,29
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,360	7,26 1,56	220,42 47,37
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoarea alba	m2	30,360	55,21 28,60	1 676,13 868,30
39	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	195,000	144,44 11,44	28 165,80 2 230,80
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,000	7,26 1,56	1 415,70 304,20
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	195,000	55,21 28,60	10 765,56 5 577,00

1	2	3	4	5	6	7
42	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,530	3 433,67 47,32	22 421,88 308,99
43	CL19D	usa confectionata din Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg	110,000	62,03 17,16	6 823,85 1 887,60
44	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc	1,000	2 183,46 91,52	2 183,46 91,52
45	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat B10 1 buc C16 1 buc	buc	2,000	409,80 81,12	819,59 162,24
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana Difautomat AVDT 32 c 16 10 ma	buc	1,000	409,80 81,12	409,80 81,12
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 150 W	buc	8,000	567,65 48,88	4 541,18 391,04
48	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp 3x2,5	m	48,000	66,04 17,68	3 170,06 848,64
49	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp 3x1,5	m	110,000	66,04 17,68	7 264,74 1 944,80
50	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	73,90 14,04	73,90 14,04
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast,	buc	6,000	87,29	523,76

1	2	3	4	5	6	7
		simplică, dublă, construcție impermeabilă, etanșe, etanșe metalice sau similare, montate îngropat sub tencuială sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			16,12	96,72
52	RpSA01A	Demontarea tevi din oțel pentru instalații, zincate, existente în exteriorul clădirii, în pământ având diametru de 1/2"-1"	m	66,200	11,96 11,96	791,75 791,75
53	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desființare	m ²	6,480	8,32 8,32	53,92 53,92
54	RpCU06B	Executarea santurilor de până la 5 cm adâncime, în pereți din beton simplu de 5 x 50 cm ²	m	39,200	67,60 67,60	2 649,92 2 649,92
55	RpCU05I1	Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strângerilor mecanizate	buc	2,000	39,00 39,00	78,00 78,00
56	SA14F	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 50 mm	m	39,200	84,15 22,36	3 298,79 876,51
57	SA14C	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 25 mm	m	4,000	116,02 17,16	464,08 68,64
58	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilenă îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilenă armată, având diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,000	43,67 9,36	786,15 168,48
59	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	18,000	59,56 7,80	1 072,10 140,40
60	SA35A	Fitinguri din fontă maleabilă, montate prin înșurubare la tevi din oțel pentru instalații zincate, la coloane pentru hidranți interiori, teava având diametrul de 2"	buc	2,000	66,40 28,60	132,80 57,20
61	IB06B	Radiatoare din oțel, monobloc având lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	9,000	2 072,04 33,80	18 648,40 304,20
62	IE01B	Efectuarea probei de etanșitate la	m ²	145,770	71,00	10 349,82

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp			26,00	3 790,02
63	pret de piata	Executarea gaurii D 125 prin perete gr.500 mm	buc	6,000	1 000,00 0,00	6 000,00 0,00
64	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	18,000	263,34 67,60	4 740,16 1 216,80
65	SB06F1	Ramificatie dubla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm	buc	6,000	109,19 54,60	655,17 327,60
66	pret de piata	Colier metalic p/tub entilare d150mm	buc	12,000	400,00 0,00	4 800,00 0,00
67	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc	6,000	1 033,82 29,12	6 202,94 174,72
68	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	6,000	2 337,21 102,96	14 023,26 617,76
69	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	19,000	61,13 39,00	1 161,51 741,00
70	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg	590,000	62,03 17,16	36 600,65 10 124,40
71	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	42,000	107,92 71,76	4 532,81 3 013,92
Total Sala de sport						705 693,29
Inclusiv salariu						236 780,66
Cheltuieli directe			lei		705 693,29	

CAS	24,00 %	56 827,36
Cheltueli de transport	10,00 %	41 371,12
Total	100,00 +	803 891,77
Cheiltueli de regie	14,50 %	116 564,31
Total	100,00 +	920 456,08
Beneficiul de deviz	6,00 %	55 227,37
Total	100,00 +	975 683,45
TVA	20,00 %	195 136,68

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**1 170 820,1
3
236 780,66**

Intocmit

(Luxgaz SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP LICEUL TEORETIC IOAN VODA
CAHUL)

(funcția, semnătura)